Администрация муниципального образования

Улу-Юльское сельское поселение

636948,  Томская область,   Первомайский район,

пос. Улу-Юл ул. 50 лет Октября, 20

   тел. 44-1-91

ИНН 7012005060

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.04.2014                                                                                                                        № 21-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 Об утверждении плана по проведению

Дней защиты от экологической опасности

в 2014 году на территории Улу-Юльского

сельского поселения

   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 1996 г. №686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», Распоряжением Губернатора Томской области от 01.04.2008г. № 178-р «О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности  в Томской области», проведении эффективной политики в сфере экологического образования и просвещения, воспитания бережного отношения к природе и сохранению окружающей среды:

1. Утвердить состав оргкомитета  по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2014 году на территории Улу-Юльского сельского поселения.  (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в 2014 году на территории Улу-Юльского сельского поселения.  (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Улу-Юльского сельского поселения                                                    В.А Шагалов

Приложение №1

к распоряжению Главы Администрации

Улу-Юльского  сельского поселения

От 01.04.2014 года  № 21-р

Состав оргкомитета

по проведению Дней защиты от экологической опасности – 2014

	Председатель комитета

	Шагалов В.А
	- Глава Улу-Юльского сельского поселения

	Члены оргкомитета:

Репидо И.Н
	- директор МУП «Жилкомхоз»

	Смирнова О.Г
	- управляющий делами администрации Улу-Юльского сельского поселения

	Вершинина Н.М
	- ведущий специалист администрации Улу-Юльского сельского поселения

	Панов В.А
	- специалист 2 категории администрации Улу-Юльского сельского поселения

	Сапожников А.С
	- администратор Улу-Юльского сельского поселения

	Носкова Н.В
	- администратор Улу-Юльского сельского поселения

	Широких А.Ю
	-директор МАОУ Улу-Юльская СОШ

Приложение №2 к распоряжению Главы Администрации

Улу-Юльского сельского поселения

от 01.04.2014 № 21-р

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты

от экологической опасности-2014

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнитель
	Ответственные

	1
	Проведение месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий
	апрель-сентябрь
	Руководители, организаций, Администрация, население поселения
	Администрация поселения

	2
	Санитарная очистка территорий школ поселения от мусора
	апрель - июнь
	Ученики школ
	Директора школ

	3
	Озеленение территории: посадка деревьев, кустарников, устройство газонов и цветников, уход за естественными природными растениями
	Апрель-июнь
	Специалисты Администрации поселения, рабочие по договорам

	Администрация поселения,

МУП «Жилкомхоз»

	4
	Организация и проведение конкурсов «На лучшее санитарное состояние и благоустройство жилых дворов и т.д.», «Лучшее оформление цветников», «Лучшая усадьба» и т.д.
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте поселения
	май-сентябрь
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»

	6
	Работы по проведению в надлежащее санитарное состояние памятников ВОВ
	Апрель-май
	Администрация поселения

Ученики школ
	Администрация поселения

Директора школ

	7
	Реконструкция уличного освещения
	В течение года
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	8
	Организация и проведение субботника на кладбище
	май-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	9
	Проведение рейдов по контролю за сжиганием мусора и выявлению источников загрязнения окружающей среды
	апрель-сентябрь
	Администрация поселения
	Администрация поселения

	10
	Очистка прилегающих к населенным пунктам лесов от мусора

	Июнь-август
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»

	11
	Уход за землями общего пользования (скашивание травы в населенных пунктах)
	Июнь-август
	Руководители предприятий и организаций

	Администрация поселения

	12
	Ремонт детских площадок
	Май-июнь
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»
	Администрация поселения

МУП «Жилкомхоз»

	13
	Осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания прилегающих территорий организаций, учреждений, подворий граждан, улиц
	постоянно
	Администрация поселения
	Администрация поселения

Примечание: в случае непогодных условий, дата месячников может измениться